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Redak tørenskriver S
Et par ord - April 2003

Så er det igen tid til et nyt nummer af Broder Nyt. Inde i bladet præsenteres
formandens beretning fra generalforsamlingen, der i år imod sædvane blev
afholdt på Btilows Kaserne. Som I nok har set har restaurant Hybylund for-
ladt denne verden. Der er lidt ændringer og rokeringer i bestyrelsens sam-
mensætning, men læs selv på side to. Med hensyn til annoncer er der også
ændringer, vi har mistet tre, men heldigvis fået gode erstatninger, resten af
annoncørerne er "genvalg". Tak til dem der forlod os, tak til de nye og ende-
ligt tak til dem der modtog "genvalg".
Næste arrangement, der er nært forestående, forventer jeg mig meget af, jeg
ved der lagt et rigtigt stort stykke forarbejde i den tur, læs den meget ind-
holdsrige beskrivelse inde i bladet. Hvis det ikke kan fylde en bus, så ved
jeg ikke hvad der ellers skal til. - Rigtig god udflugt.
Så er der Grundlovsskydningen, som jeg også forventer, der kommer stor
tilslutning til, det må da være muligt at få fri en tre-fire timer fra lillemor en
gang imellem. Se omtale på side 10.

Og endeligt her til sidst, for ikke at trætte jeres Øjne for meget, har I noget, I
gerne vil have i bladet, forslag, kommentarer osv. så kom med det!!!

Med Broderlig Hilsen
Redaktpren
John Thomasen

"*:"ro^a



HAKSPtrJL Generalforsamlingen
tirsdag den 18. februar 2003

Fanen føres ind under afsyngelse af "I natten klam og kold..."

Spisning

Generalforsamlingen indledes.

Velkommen til alle brødre - cn særlig velkomst til vore to jubilarer, Finn Gregersen &
Johan H. Pedersen.

Tegnoverrækkelse: Jubilarerne kaldes frem, 25-års tegnene overrækkes.

Dagsordenen: Vi går over til dagsordenen.

Dirigenten vælges: Jgrgen Spetzler foreslås, har givet tilsagn.

Formandens beretning for selskabets virke i 2002

Vi har i årets løb desværre måttet tage afsked med 3 brødre der er afgået ved døden. Det

drejer sig om: N.K. Østergaard
Kaj Kjær
Carl Bindzer Hermann

Forsamlingen bedes rejse sig og mindes de afdøde. - Æret være deres minde.

Generalforsamlingen 2002: Som bekendt blev der ved sidste generalfbrsamling valgt

ny fbrmand, idet Willy ikke ønskede at fortsætte sit mangeårige virke. Endvidere blev

der indvalgt 2 "nye" bestyrelsesmedlemmer, idet også Arne Madsen ønskede at udtræde

af bestyrelsen.
Bestyrelsen konstituerede sig på et senere bestyrelsesmøde som f61ger:

Næstfbrmand: Leif Nielsen
Kasserer: Jgrgen Chr. Frederiksen

Sekretær: Peter Gade

Redaktør: John Thomasen

Bestyrelsesmedlemmer: Anders Engelbrecht
Flemming Smidt
Erik Mouridsen
Erik J. Larsen

Medlemssituationen: M har i det fbrløbne år "renset" lidt ud i medlemsskaren, idet vi

havde oparbejdet et alt for stort antal medlemmer, der var i kontingentrestance nogle

endda for flere år. Kassereren ydede i den fbrbindelse en stor indsats med at tå skrevet

ud til de enkelte med en anmodning om, at de fik berigtiget deres udstående med selska-

bet, idet vi i modsat fald desværre så os npdsaget til at slette dem som medlemmer.

Dette medførte, at en del al restanterne fluks indbetalte det skyldige og derfor fortsat er

gode og glade medlemmer. Nogle valgte på eget initiativ at melde sig ud, så det kun

blev nødvendigt at "slette" et forholdsvis mindre antal. Sletningen skete dog fprst efier

at de havde fået endnu en "rykker".

Fortsetter s. 6
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Støt vore annoncØrer
De har giort det muligt for os at udsende dette blød!

Gondrups Eftf. A/S
DonmorksgodeTl . 7000 Fredericio . Ilf .75 92 15 lO

www. 2to l. d k/frederic io

Auforiseret Bong & Olufsen forhondler

ffiffii

Bådgivning og trykning af
forretningspapireri brochure4

foreningshæft er, visitkort,
menukort, bordkort,

specialopgaver med relieftryk,
tryksager til svagtseende/blinde

og digital farveprint/kopiering
- Skanse Tryk ApS er en

kval if iceret samarbejdspartner.

SraNsp TRvr aps
Grafisk Produktion

Nymarksvej 24 . 7000 Fredericia
Telefon 7592 2277 .Teletax 7592 B0B1

E-mail: skanse-tryk @ skanse-tryk.dk



Selskabet har i dag 272 medlemmer fbrdelt som fglger:
260 betalende medlemmer

4 ikke betalende medlemmer (over 50 års medlemskab)
8 æresmedlemmer
3 medlemmer er som nævnte afgået ved døden

22 medlemmer har meldt sig ud
17 medlemmer er blevet slettet som f6lge af restancer
l1 nye medlemmer er tilgået selskabet i årets løb

Arrangementer: Fastelavnsf'esten der skulle have været afviklet den 10. februar 2002

måtte vi desværre aflyse på grund af for få tilmeldte (8 i alt).

Midnatsbowling blev gennemfgrt i Bowlingcentret i Vendersgade, idet vi ikke kunne

opnå en tilfredsstillende aftale med Fredericia Idrætscenter. Anangementet startede med

et "Stjerneskud" og hyggelig samvær indtil vi kl.22.00 "gik til banerne", hvorefier vi
under de sædvanlige hyggelige rammer Bowlede så det baskede indtil midnat. En god

aften - tak til Leif og JBrgen der havde arrangeret det.

Udflugt til Kastellet: Turen fbregik med Taulov Turistfart og med Arthur som chaul-lør.

Vi afgik med 32 deltagere fra Fredericia Banegård den 25. maj 2002 kl. 08.00. Vi satte

straks kursen tværs over Fyn, passerede Storebæltsbroen, hvorefter vi holdt ind på en

rastplads og n6d den medbragte kafl'e og rundstykker inden vi fbrtsatte til Kastellet. I
Kastellet fik vi en fornem orientering og rundvisning i den gamle fæstning samt på det

udvendige fæstningsanlæg. Derefier var vi en tur i "Frihedsmuseet, hvor Anders fbranle-
digede, at vi fik gratis adgang, og tilmed fik vi et lokale stillet til rådighed til indtagelse

af vores medbragte frokost. Efter dette besøg kørte Arthur os til "Amaliehaven", hvoref'-

ter vi måtte "gøre København" i et par timer og jeg er vidende om, åt mindst 6n af delta-

geme nåede en tur i Nyhavn.
På hjemturen kørte Arthur os en tur på Langelinie og derefter gennem minefeltet omkdng
Istedgade og Halmtorvet inden vi igen satte kursen mod Fredericia, hvortil vi ankom kl.
ca. 17.30. En god tur.

Grundlovsskydning: Blev afviklet lørdag den 8. juni 2002 med John og Erik som

arrangører. Der var et rimeligt godt fremm@de, om end der var plads til mange flere.

Med hensyn til resultateme vil jeg geme have lov til at henvise til Broder Nyt oktober
udgaven.

Fællesskydning: Afholdtes den 2.1 . september 2002 igen var John og Erik "på banen".

Desværre måtte vi i år lade pokalen gå til Garderfbreningen og ikke til DFB. Med hen-

syn til de enkelte resultater henviser jeg her også til Broder Nyt oktober og januar.

Kaserneaften med damer: Blev afholdt den 22. oktober 2002 med ca. 60 deltagere. Vi
havde i år inviteret Vagn Ove Møberg Nielsen (VOM) som gæstetaler. M blev her indl'ørt
i en del af VOM's oplevelser under sine mangeårige udsendelser i intemational tjeneste.

En meget interessant aften, men som jeg dog nok havde fbrventet mig lidt mere af.

Andespil: Afholdtes den 4. november. Vi måtte konstatere et lidt vigende fremmøde. der
kunne have været ca. 20 gæster flere end de flremmødte. Igen havde mine gode bestyrelses-

kolleger været ihærdige med at samle et gigantisk antal gevinster til både andespil og i
særdeleshed det "Amerikanske lotteri"

Fortsætter s. 7
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Juletræsfældning:Den l5.decembervarikkesålidtaf ettillBbsstykkeogjegvil hen-
holde mig til redaktørens notits i det sidst udsendte blad.

Juletræsfesten:4.juledag den 28. december. Der deltog i alt godt 100 personer, bBm og
voksne imellem hinanden. Officersforeningens bestyrelse stod fbr hovedparten af anange-
mentet.

Udover de nævnte affangementer har hele eller dele af bestyrelsen været involveret i:

Formandsmøde: Der afholdtes på Biilows kaseme den 19. september med deltagelse af
bestyrelserne i kreds 7. M startede aftenen med et bes6g på Telegrafmuseet hvorefier
mødet alholdtes i Auditorict.

Årsmødet: Der traditionen tro blev afholdt på Ryes Kaserne. Her er det Samvirksom-
heden der er affangør, mens vi som lokalafdeling er "praktiske grise" i forbindelse med
afviklingen, d.v.s. vi f6rer faneme ind, sælger @l og vand, uddeler kalfe og wienerbrød.
Endvidere varjeg selv dirigent på mødet.
Til gengæld er vi inviteret med til den afsluttende frokost.

Derudover har jeg ved forskellige lejligheder repræsenteret selskabet.
Det drejer sig bl.a. om:

10. 10.02: Fredericia Gamisons kontaktaften på Ryes kaserne.
3 1. 1 0.02: Slesvigske Musikkorps Fødselsdagskoncert på Fredericia Tearer.
0l .1 1.02: Telegrafiegimentets Fødselsdagsparade på Ryes Kaserne m.m.

Danmarkstrappen: Den 31. oktober deltog vi fra bestyrelsen i en hgring vedr.
Danmarkstrappen. I mødet deltog også Voldkomiteen m.fl. Ud fra historiske grunde gav
vi fra bestyrelsen udtryk for vore protester mod en sådan trappe.

5. & 6. Juli: Som bekendt er bestyrelsen i DFB synonym med 6. Juli Komiteen, og tra-
ditionen tro afviklede vi igen i 2002 arrangementet efter de samme traditioner som tidli-
gere år.

Veiret var ikke helt så meget med os, som vi tidligere har oplevet.

Johs. Lund Nielsen

formand

Udflugt lørdag den 24. maj
Forsvarsbr6drenes årlige udflugt er denne gang en blanding af
historie, billige indkøbsmuligheder, hygge og afslapning.

M mødes, som sædvanlig, på busholdepladsen ved Fredericia Banegård kl. 08.00, hvor
Arthur har lovet at hente os i "Taulovbussen".

Poetzsch supermarked: Første stop på turen bliver Poetzsch Supermarked syd for
grænsen, hvor der holdes pause med mulighed for at indkøbe lidt billigt gl og vin eller
måske noget "duftevand" til grænsepriser. Der vil også blive ticl til at indtage en kop for-
middagskaffe (for egen regning), inden vi fbrtsætter.

Fortsætter s.8
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Isted Hede: Vort næste mål er Isted Hede, hvor nogen af de store slag i 3-års krigen

fandt sted og hvor vi skal mØdes med Frau Kathinka Wantula, der har skrevet en bog om

Istedslaget og som er meget kyndig på netop dette historiske område.

Frau Wantula vil guide os rundt på slagmarkerne i Isted, Stolk og Wellspang samt

os nogen af de forskellige "gerningssteder".

Frokostpause: Efter denne oplevelse er vi nok blevet lidt brødf-love og har derfor plan-

lagt en frokostpause i en lokal restaurant, hvor der serveres frikadeller med kartofler og

rødkåI. Når frokosten er faldet på plads, er det tid at besøge Gedåctnishalle (museum) i
Isted, hvor Frau Wantula også vil være guide og hvor der findes tyske og også danske

effekter fra Istedslaget.

Bov Museum og Sønderjysk kaffebord: Efter disse oplevelser siger vi farvel til Isted

og kan slappe af en halv times tid, imens Arthur fragter os til den danske side af grænsen.

Vi stopper ved Bov Museum, hvor det store sØnderjyske kaffebord venter på os og hvor

vi skal mødes med en ny guide - nemlig Ingeni6r og grænseekspert Lorens Woftmann,

som vil fortælle om museets grænsesamling og efterfplgende fremvise et af de gamle

grænseovergangssteder.

Når vi har set og hprt en masse om grænsens betydning gennem årene, vender vi attef

næsen mod Fredericia og fbrventer at være hjemme igen kl. 19.00.

BEM,flRK: Prisen for deltageise i denne tur er kun kr. 230,00 pr. person og inkluderet i

prisen er: Bustur . Entr6 til Gedåctnishalle . Frokost i Isted (excl. Drikkevarer)
. Entre til Bov Museum ' Stort Sønderjysk kaffebord.

Der bliver rift om pladsen på sæderne i Arthurs bus, så skynd dig at hente billet hos

Spetzler Optik - sidste frist er torsdag den 15. Maj.

Husk at medbringe pas og evt. nogle Euro. Medlemsemblem bæres.

Med Broderlig Hilsen
Erik Mouridsen

vise
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Certificeret kvalitet

Møllebugtvej 5 . DK-7000 Fredericia
Telefon 76 20 20 20 . Telefax 76 20 20 21

E-mail: fs@fredericiashipping.dk
www.fredericiashippin g. dk

SLAGTERMESTER

JENS JAKOBSEN
6. Julivej 83 . 7000 Fredericia

Ttt.75 92 16 95

Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 . 7000 Fredericia .Tlf. 75 9214 56

Jyllandsgade 41 . 7000 Fredericia .Tlf.75 92 05 65



Grundlovsskydning på Fælleden l4juni kl. 09.00

Vi har i år igen fået lov til at benytte 200m banen i lighed med tidligere år,

så jeg forventer at rigtigt mange Brødre møder op. Fugleskydningen starter
omkring kl. 11.00. Når det hele er skudt af, samles vi i skyttehuset til præmie-

Til de der skal have graveret vandrepræmier fra
sidste år - HUSK at få det glort.

FÆLLEDEN KALDER D. 14 JUNI KL. O9.OO

Med Broderlig Hilsen
Skydeudvalget

Nye medlemmer
Vi byder f6lgende nye medlemmer velkommen i vores
forening og håber I vil deltage aktivt i vore arrangementer.

Lars Barløse Jgrgensen
Jagtvej 19

7000 Fredericia

A. C. Østergaard
Møllebovænget 3

7000 Fredericia

Runde fødselsdage i april kvartal

50 år
Bjarne Andersen
S6ndermarksvej 8
7000 Fredericia

Ole Ngrbygaard
Pedersen

Bjergegade 86
7000 Fredericia

t0

/5 ar
Bent Jakobsen

Østerbyvej l, Trelde
7000 Fredericia

80 år
Egon Kvist
Vendersgade 4
7000 Fredericia

uddeling og spisning af medbragt frokost. Øl og vand -.
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Vi tager os af alle bjærgning/bugseringsopgaver
stor som lille til konkurrencedygtige priser

  Starthjælp 
^ 

Benzinudbringning A Døroptukning

^ 
Hjulskift   Transport ved driftstop og udheld af

 Biler  Motorcykler  Busser
  Lastbiler   Entreprenørmaskiner m.m.

Å Også abonnementstegning

Døgnseruice 75 95 42 66

Ruko - Seruice
Låse - Sif.ring stelinil.

v/Allan Andersson

Ttf.15 93 12 22
Egeskovvej 145 Bil .10 28 3-5 09
7000 Fredericia Fax75 93 42 36

P.L, JESSEN & SøN ApS
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlt.75 92 52 88 - 75 94 22 16

Nordeo7,
Tlf .76 20 31 s1

Erritsø. Fredericia

ARNES åIJ3:::JJfå
Vejlevej 16 B . 7000 Fredericia

Telefon 22 25 43 85 . Fax 75 93 12 Ss

Nykred-t
Fredericia
Gothersgade l7
7000 Fredericia
Tlf.76 20 01 20

HRHS

"ffi:.it;##t*'75 92 12 17
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Vi tager os af alle bjærgning/bugseringsopgaver
stor som lille til konkurrencedygtige priser

  Starthjælp A Benzinudbringning   Døroplukning
  Hjulskift   Transport ved driftstop og udheld af

 Biler AMotorcykler  Busser
  Lastbiler   EntreprenØrmaskiner m.m.

Å Også abonnementstegning

Døgnservice 75 95 42 66

ll.u[.o - Seruice
Idrr' - JiArirr4steftrrrA

v/Allan Andersson

-ltf. 
7 5 93 42 22

Egeskovvej 145 Bil 40 28 3-5 09
7000 Fredericia Fax 75 93 42 36

P.L. JESSEN & SØN ApS
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Ttf. 75 92 52 88 - 75 94 22 16

NordeoDl
Tlf .76 20 31 5't

Erritsø . Fredericia

ARNES åIJ3:::JJfå
Vejlevej 16 B . 7000 Fredericia

Telefon 22 25 43 85 . Fax 75 93 12 55

Nykredit
Fredericia
Gothersgade 17

7000 Fredericia
Ttf.16 20 07 20

HRHS
ffi ;nstlu;-

Go$€^gadel5. ?m Fæderi.la
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POSTBESØRGET BLAD

50643

8245 ARC

0744
John Ove Thomasen

Fælledvej 27

?000 Fredericia

DFB Indmeldelsesblanket
Sendes til kasserer Erik Mouridsen,

Tolstrup Æ16 1 . 7000 Fredericia . E-mail: mouridsen@mail.tele.dk

Fuide navn:

Stilling:

Bopæl:

Postnr.:

Telefon:

Forrettet tjeneste ved:

Fødselsdato og år:

By:

I perioden:

, den :
I

I

a
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(Underskri{t)


